
 

       CITTA’ DI FIUMICINO
                                    (PROVINCIA DI ROMA)

Registro Generale n. 291

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 81 DEL 25-07-2019

AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE URBANA
 

OGGETTO:DISCIPLINA DI TRAFFICO PROVVISORIA PER LAVORI DI PAVIMENTAZIONE
STRADE DALLE ORE 22:00 DEL 29/07/2019 ALLE ORE 7:00 DEL 30/07/2019

 
 
Premesso
che nell’ambito dei lavori di manutenzione strade, questa Amministrazione deve
provvedere con lavori di rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso di
alcune strade sul territorio comunale;
che per l’esecuzione dei predetti lavori, necessita operare su carreggiata con mezzi d’opera
sull’intera partita carrabile, eseguendo l’interdizione alla sosta dei veicoli sulle strade
interessate dai lavori e con traffico a senso unico alternato nell’area interessata dalla posa
del conglomerato di pavimentazione;
Considerato che per consentire i predetti lavori si rende necessaria idonea disciplina di
traffico provvisoria per il periodo dei lavori;
Considerata la pubblica utilità e la necessità di effettuare i lavori in premessa;
Visto il D.L.vo  n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;
Visto il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;
Visto il D.L.vo n.  267 del 18/08/2000 e s.m.i;

 
ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportati, di
istituire la seguente disciplina di traffico provvisoria, necessaria per l’esecuzione dei lavori
di cui sopra dalle ore 22:00 del 29/07/2019 alle ore 7:00 del 30/07/2019, per lotti
successivi su tratti di strada contrassegnati da idonea segnaletica verticale provvisoria,
e sulle seguenti strade:
- Via di Villa Guglielmi;
- Via delle Meduse;
- Via Coni Zugna tra Via Padovani e Via di Villa Guglielmi;
di istituire  la seguente disciplina di traffico provvisoria:

preavviso lavori in corso,  limite di velocità di 30 km/h, divieto di sorpasso, da
150 metri prima dell’inizio delle aree di lavoro;
chiusura al transito;
divieto di fermata zona rimozione, nelle aree interessate dai lavori.



 
DISPONE

L’apposizione della presente ordinanza sulle aree interessate dai lavori, e in caso di
istituzione di divieto di fermata zona rimozione, che venga apposta 48 ore prima dell’inizio
dei lavori.

La delimitazione dell’area di cantiere con idonea segnaletica, comprese le aree di
movimentazione di eventuali macchine operatrici, con birilli e coni delineatori e/o
transennamento a barriera riflettente;
Che l’installazione della segnaletica orizzontale e verticale, delle recinzioni provvisorie di
cantiere e la segnaletica, nonché la gestione del traffico veicolare, siano effettuate
dall’Impresa esecutrice dei lavori;
Che venga consentito in ogni momento il passaggio ai mezzi di soccorso;
Che la presente Ordinanza Dirigenziale venga inviata al Comando della Polizia Locale,
all’Area Edilizia – Servizio TPL, All’Area Ambiente - Servizio Ciclo Integrato Rifiuti, alle
Forze dell’Ordine ed agli ospedali competenti di zona, per gli adempimenti di competenza.
La presente Ordinanza Dirigenziale non comporta impegno di spesa.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada, di rispettare quanto stabilito dalla presente
ordinanza.

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far
rispettare le prescrizioni previste dal presente provvedimento.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Fiumicino e diffusa
attraverso i mezzi idonei a favorirne la massima conoscenza.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al
TAR del Lazio ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R.
24/11/1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

E' ammesso altresì ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art. 37 comma 3 del
Codice della Strada.
 
 

 
 
 
 

 
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 

 

Il Dirigente

F.TO VINCENZO ROSARIO ROBUSTO

IL DIRIGENTE
AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

URBANA



 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

VINCENZO ROSARIO ROBUSTO


